PODER LEGISLATTVO

CAMARA MUNICIPAL DE IPU

PLENARI0

VEREADOR FRANCISCO DAS (CHAGAS FARIAS

INDICAÇÃO N° 39/2021

A Vereadora SÖNIA MARIA PONTES SOUSA. no uso de suas atribuiçðes

legais, ouvido o plenário, resolve INDICAR ao Excelentissimo Sr. Robério Wagner

Martins Moreira, Prefeito do Municipio de lpu/CE, o que segue: FAZER A

AMPLIAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, DESTINADA À RUA SÃO

VICENTE E À RUA AROEIRA, BAIRRO DA MINA; NESTE MUNICÍPIO DE

IPU/CE.

SENHORA PRESIDENTE, lndico ao Exmo. Sr. Robério Wagner Martins

Moreira, prefeito do municipio de Ipu/CE, o que segue: Fazer a ampliação de

abastecimento de água, destinada à rua São Vicentee à Rua Aroeira, Bairro da Mina

neste municipio de IpuCE.

JUSTIFICATIVA

O objeto supramencionado se faz necesário, haja vista o sofrimento das familias

ipuenses residentes nas referidas ruas, devido ao fato das mesnas nào poderem usufruir

de água tratada, através dessa ação pertinente ao poder público municipal. Uma demanda

que significa um beneficio básico e indispensável para a realização de atividades

domèsticas do dia a dia

Pontuo que esta vereadora foi procurada por moradores dos trechos locais, com a

pauta da grave problemática da falta de água. Ante a necessidade, peTcebo que o

atendimento desse serviço essencial, certamente irá contribuir para o melhoramento da

qualidade de vida dos nossos municipes.

Portanto, ciente pois da sensibilidade do Excelentissimo Prefeito Robério Rufino,

frente a importância da presente reinvindicação, aguardo a sua valiosa atenção e ficl

cumprimento.

Plenário da Câmara Municipal de lpu/CE, 21 de Junho de 2021

Sônia Maria Pontes Sousa

Vereadora

Av. Vereador Francisco das Chagas Farias, I109 Centro - Ipu - Ceará

CNPJ: 00.784.088/0001-80 CGF: 06.920.450-0

Fone/Fax: (88)3683. 2696
SIC-Servico de Infprmacão ao Cidadão

Recebidu umQA| O6 20
Camu Mut ge.tt.t 4